
Pag. 1 di 2 

 

CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 78 

 
 

DETERMINAZIONE n. 862 del  10  dicembre 2013  
 
 
OGGETTO: Liquidazione a saldo contributo 2013 al Museo Ex Libris della Associazione Progetti 

Farnesiani. 
 

L’anno duemilatredici  il giorno  dieci  del mese di dicembre  2013  
 

IL DIRIGENTE  
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G. M. n. 1087 del 10-07-1997 per quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n. 127; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera G.C. n. 195 del 03-10-2013 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il PEG per l’anno 2013, 
PREMESSO CHE:  

• con Delibera G.C. n. 22 del 2010 il comune di Ortona approvava il progetto quadro di 
miglioramento dei servizi museali, unitamente al progetto di integrazione dei medesimi 
proposto dalla Associazione Progetti Farnesiani, confermato ed ampliato con deliberazione 
della G.C. n. 22 del 2011; 

• in tale atto si indicava il Museo Ex Libris, gestito dalla Associazione medesima. All’interno del 
sistema museale cittadino indicando, a norma di regolamento di cui alla Delibera del 
Commissario Straordinario n. 14 del 30-01-2007, modi e procedure di sostegno finanziario; 

CONSIDERATO che l’Associazione Progetti Farnesiani ha prodotto per l’anno 2013 adeguato 
progetto di integrazione dei servizi museali cittadini, acquisito al protocollo di questo ente con n.    
20130031146 del 22-10-2013; 
RISCONTRATO CHE:   

• tale progetto contiene il piano finanziario di previsione per la sua realizzazione per l’importo 
complessivo di € 15.000,00; 

• con Determinazione Dirigenziale n. 754 del 4 novembre 2013 si provvedeva ad approvare il 
progetto e ad impegnare contestualmente la somma di € 15.000,00 necessarie alla sua 
realizzazione, da erogarsi con le modalità di cui al regolamento comunale per la 
compartecipazione finanziaria alle iniziative ad attività culturali, approvato con delibera CS n. 
14 del 30-01-2007; 

VISTO l’esito della richiesta telematica alla Equitalia servizi SpA ex art 48-bis del D.P.R. n. 602 del 
1973 n.201300001903058 del 10-12-2013; 
RISCONTRATO che la documentazione presentata risulta  regolare;  
 
 

DETERMINA 
1) Liquidare a favore del Museo Ex Libris dell’Associazione Progetti Farnesiani di Ortona, 

presso  complesso Monumentale Sant’Anna via Garibaldi 1, la somma di € 15.000,00, C.F. 
91000650650696 e P. Iva 01383580691; 

2) Prelevare la spesa di € 15.000,00 dal cap. 7191 del bilancio 2013 che ne risulta fornito come 
da impegno di spesa n. 754 del 04-11-2013;  

3) Dare atto che la liquidazione è da effettuarsi, come da documentazione acquisita ai sensi 
dell’art. 3 della Legge n. 136 del 2010, mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato: 
C/C 8131 IBAN IT19R0538777781000000008131 presso Banca Popolare dell’Emilia 
Romagna, filiale di Ortona; 

4) Dare mandato al Dirigente del settore Finanziario di provvedere alla liquidazione nei limiti del 
patto di stabilità dell’Ente. 

 
 

4° SETTORE 
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Biblioteca 



Pag. 2 di 2 

 

 
Il Compilatore 

(g.a.m.) 
 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 13 dicembre 2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


